
 

                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 
e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 

Cod. Mecc: RGIC82800C sez. ass.te: RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGEE82801E-RGMM82801D 

Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) tel. 0932/984793- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7  

sito web: www.icstraina.edu.it 
 

 

          All’albo 
Amministrazione trasparente 

Fascicolo del progetto 
 
OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PARTECIPANTI ALL’ AVVISO PROT.N° 
177 DEL 08/01/2025 (Orientamento e mentoring)  PER RINUNCIA E SCORRIMENTO  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48549  
CUP: H54D21000250006 
Titolo del progetto: Camminiamo verso il futuro 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTO IL DECRETO DI AVVIO prot. n° 177 del 08/01/2025  con il quale la scuola ha avviato la selezione volata 

al conferimento degli incarichi individuali , aventi ad oggetto la realizzazione di Percorsi di mentoring 

e orientamento  

 
VISTO il verbale di valutazione da parte della Commissione  prot. n° 816  del 21/01/2025 
 
VISTO  le graduatorie definitive pubblicate con prot. n° 1381 del 30/01/2025 
 
VISTO il decreto di incarico figure professionali orientamento e mentoring prot. n° 1663 del 05/02/2025 
 

VISTA la lettera di incarico  sottoscritto dalla  Prof.ssa Sarra Francesca  in data 10.02.2025 acquisita al 

protocollo interno al n. 1905  e la dichiarazione resa, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 

relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATA la formale rinuncia pervenuta via mail  della prof.ssa Sarra, prot. n. 3394 del 07/03/2025  

 
 

 
 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 

 
PRESO ATTO CHE le prestazioni professionali da svolgersi anche per il Percorso di Mentoring e 

orientamento, previste nell’ambito del progetto PNRR Progetto PNRR “Riduzione dei divari 

territoriali”M4C1I1.4-2024-1322-P-48549 dovranno concludersi entro il 30 settembre 2025; 

 
VISTA l’esigenza di dover procedere alla sostituzione dell’esperta che rinuncia ai due incarichi, a 

garanzia del pieno e completo svolgimento delle attività oggetto del presente; 
 

CONSIDERATO che, in particolare: 
- il prof. LONGOMBARDO GIOVANNI, risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria come Esperto in possesso di specifiche competenze per la realizzazione di Percorsi 

individuali di mentoring e orientamento; 

- la prof.ssa D’ANTONI VALERIA, è  risultata essere in posizione idonea ai fini della selezione in 
graduatoria come Esperta in possesso di specifiche competenze per la realizzazione di Percorsi 
individuali di mentoring e orientamento; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto PNRR “Camminiamo verso il futuro”, CUP 

H54D21000250006,  CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-48549  di avvalersi della collaborazione 

complessiva di n.2  Esperti in possesso di idonei requisiti per l’affidamento di incarichi individuali 

aventi ad oggetto la realizzazione di Percorsi di mentoring e orientamento, ciascuno della durata 

di 16 ore ciascuno; 

CONSIDERATO che le figure esperte individuate per scorrimento vengono incaricati dello svolgimento delle 
attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla 
realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di 
target e milestone e degli obiettivi 

Di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico 

Di pubblicare il presente provvedimento all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché in 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di conferire incarichi individuali aventi ad oggetto l’erogazione di Percorsi individuali di mentoring e 

orientamento della durata di 16 ore,  ad incarico, a n. 2 (due) ESPERTI di seguito richiamati: 

1. Prof. Longombardo Giovanni per lo svolgimento dell’incarico conferito l’importo orario è pari a € 
42,00 (quarantadue/00), inteso quale importo lordo comprensivo di eventuale iva e di ogni altro 
onere a carico dell’istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

2. Prof.ssa D’Antoni Valeria per lo svolgimento dell’incarico conferito l’importo orario è pari a € 42,00 
(quarantadue/00), inteso quale importo lordo comprensivo di eventuale iva e di ogni altro onere a 
carico dell’istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
     Carmelo La Porta  
 Firmato digitalemente 


		2025-03-07T14:59:41+0100
	CARMELO LA PORTA




